
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600243

243

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 90024

Nº Processo: 23978520214018001. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada para atender as
necessidades da Justiça Federal do Acre e da Subseção Judiciária de Cruzeiro do Sul.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 26/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2021) 90024-00001-2021NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 22/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Amapá. CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A. com registro no C.N.P.J/M.F. sob
o n. 33.065.699/0001-27. OBJETO: Serviço de prestação de cobertura securitária anual para
os veículos que compõem a frota desta Seção Judiciária, contemplando sinistros como:
colisão, roubo, furto, incêndio, quaisquer tipos de acidentes, incluindo danos materiais e
pessoais perante terceiros. Além disso, disponibilidade de serviço e assistência 24 horas,
prevendo a disponibilidade de serviço de guincho quando necessário. Valor total da
contratação: R$ 2.935,00 (dois mil novecentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data de assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2021.
Dotação Orçamentária: Natureza da despesa: 339039. Programa de trabalho: 168312. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinado por: Jucélio Fleury Neto, Juiz
Federal, Diretor do Foro, pela Contratante, e Edgardo Gabriel Bugallo, representante legal,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 14521709. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (Sr. Maurício
Leal Alves), CNPJ/MF 00.360.305/0001-04. OBJETO: Processamento, pela CAIXA, de créditos
provenientes de folha de pagamento, dos empregados e estagiários que optarem por
perceber suas remunerações por esse banco, gerada pela CONTRATANTE, lançados na
conta dos empregados em contrapartida da efetivação de débito na conta-corrente da
CONTRATANTE. VIGÊNCIA: 60 meses, com início em 06/12/2021 e término em 05/12/2026.
BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, Lei 13.709/2018 (LGPD), da Resolução/ CNJ 363/2021 e da
Lei 12.527/2011. PAe 0024486-93.2021.4.01.8004. Ass. em 25/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 14531970. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: RADD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
- EPP (Sr. Vagner Luís Contini), CNPJ/MF 37.894.624/0001-00. OBJETO: Aquisição,
instalação, incluindo a manutenção preventiva/corretiva, de 12 (doze) portais detectores
de metais e 17 (dezessete) detectores de metais manuais a serem fornecidos e instalados
nas unidades da Justiça Federal na Bahia. Valor Total: R$ 232.930,00. VIGÊNCIA: 60 dias,
com início em 29/11/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0033.4257.0001; ND
44.90.52; NOTA DE EMPENHO 2021NE812, emitida em 16/11/2021. BASE LEGAL: Lei n.
8.666/1993, Lei n.12.846/2013, Lei n. 12.349/2010, e na Instrução Normativa n. 03/2018
do MPDG. PAe 0011836-14.2021.4.01.8004. Ass. em 25/11/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2021

Dispensa de Licitação Aquisição de Tinta. Objeto: Aquisição de Tinta Esmalte, Cor Creme, para
Subseção Judiciária de Paulo Afonso. PROC ADM SEI N. 0025406-67.2021.4.01.8004. Empresa
contratada: FLAVIA FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 15.522.141/0001-41, valor R$ 135,00.

Salvador-BA, 25 de novembro de 2021.
SOLONEY VALOIS

Supervisor da Seção de Compras

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 24208922021 . Objeto: Contratação de seguro multirrisco, na modalidade
compreensivo empresarial para Subseção Judiciária de Feira de Santana/BA Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Dispensa em razão do valor Declaração de Dispensa em 24/11/2021. PATRICIA
MORAES DE MENEZES. Dir. Secad. Ratificação em 24/11/2021. FABIO MOREIRA RAM I R O.
Diretor do Foro. Valor Global: R$ 4.662,15. CNPJ CONTRATADA : 07.021.544/0001-89
BERKLEY INTERNATIONAL DO BRASIL SEGUROS S.A..

(SIDEC - 25/11/2021) 090012-00001-2021NE090012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao contrato 11807559. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. (Sr.
Wellington Xavier da Costa e Srª. Patrícia Ferreira Teixeira Netto Grande); CNPJ:
02.558.157/0001-62. OBJETO: Retificação da cláusula "DA VIGÊNCIA", prorrogação do prazo
de vigência e reajuste. BASE LEGAL: Artigo 57, II, da Lei nº. 8.666/93. P.A. 0006268-
51.2020.4.01.8004-JFBA. Ass: 24/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - UASG 90012

Nº Processo: 20214562021401800. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços, de forma continuada, de locação de mão de
obra de profissionais na área administrativa, a serem executados nas dependências
internas da SJBA, conforme descrição/especificação do cargo e quantitativos
estabelecidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799
- Cab Centro Administrativo, - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-00048-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 26/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 25/11/2021) 90012-00001-2021NE009000

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0017974-91.2021. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos
para manutenção predial.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 26/11/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Plano Piloto -

Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00066-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

WEBERSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/11/2021) 90023-00001-2021NE111111
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0020797-38.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: RDJ
ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI./CNPJ: 06.350.074/0001-34./Espécie: 1º Termo
Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 25/2021./ Objeto: Adequação do Contrato SJ/DF nº
25/2021./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 25/11/2021./Assinam:
Erico de Souza Santos, Diretor de Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Reinoldo
de Mello, Representante Legal, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 68/2021, para fornecimento de
materiais básicos de alvenaria, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 55/2021 e ao PAe nº
0016510-32.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas
partes, 25/11/2021. Empresa vencedora: OPEN CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - Grupos
1 e 2, com valor total de R$ 69.490,90 (sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais
e noventa centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 25 de novembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.29/2020. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: MBM Seguradora S.A. VIGÊNCIA: Prorrogado por mais 12 meses, com
término em 26/11/2022. VALOR TOTAL: R$ 3.893,76. BASE LEGAL: Processo Administrativo
nº 8990-52.2020.4.01.8006, Lei n. 8.666/1993 e suas alterações. DATA DE ASS I N AT U R A :
24/11/2021. Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante e Luiz Eduardo Dilli Gonçalves e João Luis Macedo Abbott, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 050/2021. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: OI S.A. - em Recuperação Judicial. OBJETO:
serviço de telefonia fixa STFC, modalidades Local, Link Digital, Linhas Diretas e LDN p/
SJMG e Subseções Judiciárias. VALOR: total anual estimado de R$55.338,88. VIGÊNCIA: 12
meses a contar de 25/11/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 168312), natureza de despesa:
339039-58. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0034685-02.2020.4.01.8008, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2021. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o
Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, Sr. Marcos Wellington Mariano Rocha e Sra.
Vanessa Borges Raupp Fonseca, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO N. 0006245-59.2021.4.01.8008.
A Seção Judiciária de Minas Gerais decide por aplicar à empresa ABILITY

NEGOCIOS EIRELLI (CNPJ 12.836.073/0001-05) a penalidade de IMPEDIMENTO DE LICITAR E
DE CONTRATAR COM A UNIÃO PELO PERÍODO DE QUATRO ANOS, com fundamento no art.
7º da Lei 10.520/2002, no art. 49 do Decreto n. 10.024/2019, no artigo 10,IV, da Instrução
Normativa n. 67/2020 do CNJ e no item 16.1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 5/2020.

Belo Horizonte-MG, 12 de novembro de 2021.
ORLANDO AMARAL PINTO

Diretor da Secretaria Administrativa
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão ao Termo de Credenciamento nº 36/2013, Processo SEI 001403-
46.2015.4.01.8008, CREDENCIANTE A União por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CREDENCIADA: Cardiocórdis J.J. Ltda, OBJ: presente termo tem por objeto
rescindir, amigavelmente, o termo de credenciamento nº.36/2013 - NUBES/JFMG,
celebrado entre a União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais, e Cardiocórdis J. J. Ltda, com fundamento no que dispõe o Artigo 78, inciso
XVII, combinado com o Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.DT. ASSIN: 12/11/2021. Assina
pelo Credenciante: Orlando Amaral Pinto, Diretor da Secretaria Administrativa.

Publicação - DOU - ARP 68/2021 - OPEN CONSTRUÇÕES (14550821)         SEI 0016510-32.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


	Publicação - DOU - ARP 68/2021 - OPEN CONSTRUÇÕES (14550821)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-26T02:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




